
ALTOBELLI SAMUELE P CRESCIA DANILO P

D'ERCOLE GIUSEPPE P

DI VINCENZO ELODIA P SORGENTONE CRISTIANO    A

DI MUZIO ERICA P

COLICCHIA MARCO P DI DONATO GABRIELE P

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2018/2020 - DISCUSSIONE
E DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1 DEL D-LGS. N. 267/2000).

                                Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
             Provincia di Teramo

Deliberazione del Consiglio Comunale

N.27 DEL 29-07-2017

COPIA

RICCI GLORIA    A

DI DONATO MIRKO P

Presenti n.   9 Assenti n.   2

RAVICINI LIDIA

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.), il SEGRETARIO COMUNALE, VAIRA LUIGI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig. D'ERCOLE GIUSEPPE, nella sua qualità di
SINDACO, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto
posto all’ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta relativa alla presente deliberazione;

Accertato che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui
all’art. 49, comma 1,  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.

Il Sindaco illustra l’argomento come in atti e conclude con il far presente che il dup, che il legislatore obbliga a
predisporre, sarà sicuramente soggetto a variazioni perché lo stesso è stato redatto dovendo tener presente, per
forza, il quadro normativo vigente a tutt’oggi presente. Quadro normativo che, anche solo con la legge di stabilità che
non arriverà prima della fine del 2017, sicuramente sarà modificato; legge che, peraltro, dovrebbe aiutare a chiarire,
per esempio, anche la parte relativi ai trasferimenti e alle attribuzioni spettanti agli enti locali.

Terminata l’illustrazione apre la discussione ma nessuno dei presenti chiede di intervenire;

IL CONSIGLIO COMUNALE
Udito quanto sopra;

Premesso che con d.lgs. 118 del 23.06.2011 sono state recate disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Considerato che il nuovo principio contabile applicato concernente la programmazione prevede, tra gli strumenti di
pianificazione dell’Ente, il documento unico di programmazione, di seguito D.U.P., il quale si compone di una sezione
strategica ed una sezione operativa;

P

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 12:00 ed in prosieguo, nella
sala delle adunanze del comune suddetto, convocato con appositi avvisi, il Consiglio Comunale si è riunito,
in sessione Straordinaria in Prima convocazione e in seduta Pubblica, con la presenza dei Signori:.

OGGETTO:



Rilevato che l’approvazione del D.U.P. da parte del Consiglio Comunale costituisce il presupposto per l’approvazione
del bilancio di previsione 2018/2020;

Dato atto che lo schema di D.U.P., approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 36  del 26-07-2017,
esecutiva ai sensi di legge, contiene gli elementi minimi indicati nel principio di programmazione sopra richiamato;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il parere favorevole espresso dal revisore del conto, rilasciato ai sensi dell'art. 239, comma 1, del d. lgs n.
267/2000;

Con voti favorevoli n. 07, contrari n. 02 (la minoranza), astenuti nessuno, resi ed espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare il documento unico di programmazione (D.U.P.), così come in atti;1.

Prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione amministrativa e2.
gestionale;

Dichiarare, con voti favorevoli n. 07, contrari n. 02 (la minoranza), astenuti nessuno, resi ed espressi3.
separatamente e per alzata di mano, stante l'urgenza, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 29-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.



Letto, approvato e sottoscritto:

          IL PRESIDENTE                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
F:to D'ERCOLE GIUSEPPE                                                                                   F.to VAIRA LUIGI
_____________________________________________________________________________________

E’ conforme all’originale.

Castiglione M.R., li 31-07-2017.                        
                                                                                                                                  IL RESPONSABILE

                                            F.to BELISARIO MARINO
_____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E’ divenuta esecutiva il giorno 29-07-2017.

E’ stata pubblicata nell’Albo Pretorio Com/le online dal 31-07-2017 al 15-08-2017 compreso.

Castiglione M.R., li 16-08-2017.
                                                                                                                                  IL RESPONSABILE
                                                                                                                             F.to BELISARIO MARINO
_____________________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 29-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


